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تامین ۱۲۰ هزار هکتار زمین 
 برای نهضت ملی مسکن تا تابستان 

وزیر راه و شهرسازی در شانزدهمین جلسه شورای عالی مسکن گفت: تا 
تابستان امسال زمین تامین شده در بخش شهری و روستایی برای طرح نهضت 
ملی مسکن به ۱۲۰ هزار هکتار می‌رسد. به گزارش ایلنا، وزیر راه و شهرسازی در 
نشست شورای عالی مسکن در روز سه شنبه با اشاره به اینکه تا تابستان امسال 
زمین تامین شده در بخش شهری و روستایی برای طرح نهضت ملی مسکن به 
۱۲۰ هزار هکتار می‌رسد، گفت: تا تابستان امسال زمین تامین شده برای طرح 
نهضت ملی مسکن در بخش شهری و شهرک‌ها به ۷۰ هزار هکتار می‌رسد. 
همچنین در بخش روستایی زمین تامین شده برای ۶۷۰ هزار قطعه حدود ۵۰ 
هزار هکتار است.وی تصریح کرد: در مجموع ۱۲۰ هزار هکتار زمین به عملیات 
ساخت نهضت ملی مسکن در محدوده شهری و روستایی افزوده شده است و این 
غیر از زمینی است که در محدوده شهری به شکل خودمالکی، در بافت فرسوده 

و یا اراضی خودمالکی روستایی است.

۷۲۱۸ سکه فروخته شد
دهمین حراج سکه طلای مرکز مبادله ایران که اولین حراج امسال بود با 
تخصیص ۴۶۷۵ ربع سکه، ۱۰۱۶ نیم سکه و ۱۵۲۷ تمام سکه به پایان رسید.
به گزارش ایسنا، طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلای ایران، دهمین حراج سکه 
طلا در روز دوشنبه ۲۷ فروردین ماه ۱۴۰۳ برگزار شد و از مجموع ۱۳ هزار و 
۳۰۲ قطعه ربع سکه ثبت سفارش شده توسط ۴۵۹۹ شرکت کننده، ۴۶۷۵ 
قطعه با میانگین قیمت ۱۴ میلیون و ۱۱۶ هزار تومان به متقاضیان تخصیص 
داده شد.همچنین، از مجموع ۵۳۱۶ قطعه نیم سکه ثبت سفارش شده از سوی 
۲۲۰۰ شرکت کننده، ۱۰۱۶ قطعه با میانگین قیمت ۲۳ میلیون و ۶۴۴ هزار 
تومان تخصیص داده شد.در حراج سکه تمام نیز ۳۵۴۴ شرکت کننده، ۱۰ هزار 
و ۷۶۸ قطعه سکه را ثبت سفارش کردند که ۱۵۲۷ قطعه با میانگین قیمت ۴۱ 

میلیون و ۶۸ هزار تومان تخصیص داده شد.  

تخصیص ۱۱ میلیارد دلار ارز با نرخ نیما 
برای واردات کالاهای اساسی

بنابر سخن مسنولان وزارت جهاد کشاورزی تمام کالاهای اساسی پس از 
جراحی اقتصادی دولت سیزدهم در اردیبهشت ۱۴۰۱ با ارز نیمایی ۲۸.۵۰۰ 
تومان وارد کشور می‌شود.به گزارش خبرنگار مهر، اردیبهشت سال ۱۴۰۱ بود 
که با جراحی اقتصادی که در دولت سیزدهم رخ داد ارز ترجیحی ۴.۲۰۰ تومان 
از کالاهای اساسی حذف شد. به این ترتیب بنا به گفته مسؤولان وزارت جهاد 
کشاورزی تمام کالاهای اساسی از نهاده‌های دامی و کشاورزی تا گوشت با ارز 
نیمایی ۲۸.۵۰۰ تومانی وارد می‌شود.رئیس سازمان برنامه و بودجه در نشست 
خبری عنوان کرده، امسال بنا است که ۱۱ میلیارد دلار ارز به واردات کالاهای 
اساسی و نهاده‌های کشاورزی وارداتی اختصاص یابد که اختلاف این عدد با 
نرخ بازار مبادله‌ای شامل ۱۵۰ همت می‌شود که دولت می‌پردازد.چندی قبل 
محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی در واکنش به تغییرات نرخ ارز در بازار 
آزاد گفته بود که واردات کالاهای اساسی براساس نرخ ارز نیمایی صورت می گرد 

وارز ازاد هیچ تأثیری در واردات کالاهای اساسی ندارد.

بیانیه مهم اتاق بازرگانی برای تعطیلی آخر هفته
اتاق بازرگانی تهران در بیانیه‌ای در مورد افزودن روز پنجشنبه )به جای شنبه( 
به تعطیلات پایان هفته عنوان کرد که تصمیمی گرفته شده که نشانه عدم باور 
قلبی و ذهنی به بخش خصوصی است.به گزارش خبرآنلاین، در بخشی از بیانیه 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران آمده است:اسباب نگرانی است 
که نمایندگان مردم در کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، در تازه‌ترین 
تصمیم خود با بی‌توجهی به پیشنهاد منطقی، کارشناسانه و مبتنی بر منافع ملی 
که توسط فعالان اقتصادی و صاحبان کسب‌وکار در مورد تعیین روز شنبه به 
عنوان دومین روز تعطیلات پایان هفته ارائه شده بود، در اصلاح لایحه ماده ۸۷ 
قانون مدیریت خدمات کشوری با کاهش ساعات کاری هفته از ۴۴ به ۴۰ ساعت، 
روزهای کاری را نیز شنبه تا چهارشنبه و تعطیلات دو روزه پایان هفته را روزهای 
پنجشنبه و جمعه تعیین کردند.تصمیم اخیر کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی در صورت تایید نهایی و تبدیل به قانون جاری کشور، قطع ارتباط اقتصاد 
کشور با بازارهای بین‌المللی را به چهار روز در هفته افزایش می‌دهد و روشن 
است که در شرایط تحریم و محدودیت‌های خارجی و تنگناهای داخلی، ضمن 
تحمیل زیان مضاعفی بر اقتصاد کشور خصوصاً در شرایط دشوار کنونی، نقض 

اکید منویات مقام معظم رهبری در دستیافت به اهداف شعار سال خواهد بود.

مالیات حقوق‌بگیران بیشتر از اصناف شد
حقوق بگیران بخش دولتی و خصوصی تا پایان سال ۱۴۰۲ حدود ۸۰ همت 
مالیات پرداخت کرده اند. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، بر اساس آمارهای 
عمکلرد سازمان امور مالیاتی کشور در سال ۱۴۰۲ حقوق بگیران بخش عمومی 
حدود ۳۱ همت و حقوق بگیران بخش خصوصی حدود ۴۹ همت مالیات 
پرداخت کرده اند.تسنیم در گزارشی نوشت: مالیات اصناف و مشاغل نیز حدود 
۵۱ همت بوده که بر این اساس حقوق بگیران حدود ۳۰ همت از اصناف مالیات 
بیشتری پرداخت کرده‌اند.کل ایتم مالیات بر درامد در سال گذشته حدود ۱۴۲ 
هزار میلیارد تومان بوده است. مالیات بر درامد شامل مالیات بر حقوق بخش 
عمومی، بخش خصوصی ، مالیات مشاغل، مالیات مستغلات و مالیات بر درامد 

متفرقه می‌باشد.

طلای جهانی از ترس تنش صعودی شد!
قیمت طلا روز سه‌شنبه )۱۶ آوریل( افزایش یافت و در نزدیکی سطوح 
بی‌سابقه بود زیرا ترس از تشدید تنش‌ها در خاورمیانه سرمایه‌گذاران را به سمت 
این فلز امن سوق داد.به گزارش ایسنا، هر اونس طلا با ۰.۱ درصد افزایش به 
۲۳۸۳ دلار و ۳۷ سنت رسید. قیمت شمش در روز جمعه به بالاترین سطح تاریخ 
۲۴۳۱ دلار و ۲۹ سنت رسید. هر اونس طلای آمریکا ۰.۷ درصد افزایش یافت و 
به ۲۴۰۰ دلار آمریکا رسید.در حالی که فشار بین‌المللی برای خویشتن‌داری در 
بحبوحه ترس از تشدید درگیری در خاورمیانه افزایش یافته، رژیم صهیونیستی 
منتظر است تا ببیند که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر، چگونه عمل می‌کند.
خرده‌فروشی در ایالات‌متحده در ماه مارس بیش از حد انتظار افزایش یافت. مری 
دالی، رئیس بانک فدرال رزرو سانفرانسیسکو گفت: با توجه به قوی‌بودن اقتصاد 
و بازار کار و تورم همچنان بالاتر از هدف دو درصدی فدرال رزرو، هیچ فوریتی 
برای کاهش نرخ بهره وجود ندارد. نرخ‌های بهره بالاتر جذابیت نگهداری طلای 
بدون بازده را کاهش می‌دهد.بر اساس گزارش رویترز، بانک مرکزی ویتنام حراج 
شمش طلا را پس از ۱۱ سال تعلیق در بحبوحه تلاش‌ها برای افزایش عرضه این 

فلز گرانبها به بازار از سر می‌گیرد.

سومین روز حصر قیمتی در بورس 
پس از رشد روز دوشنبه بازار بورس، روزگذشته شاخص کل حدود ۵۰۰۰ 
واحد افت کرد و به عدد دو میلیون و ۲۰۱ هزار واحد رسید.بازار بورس پس از 
نوسانات هیجانی روزهای اخیر، روز دوشنبه یکپارچه سبزپوش شد و اغلب نمادها 

با صف خرید مواجه شدند. 
دیروز اما این بازار با کاهش مواجه شد و شاخص کل با افت ۴۹۹۹ واحد در 
عدد دو میلیون و ۲۰۱ هزار و ۹۰۸ واحد ایستاد. شاخص هم‌وزن نیز ۲۸۳۳ واحد 

کاهش پیدا کرد و به ۷۲۳ هزار و ۱۶۶ واحد رسید.
تعداد معاملات روز سه شنبه بورس بیش از ۲۱۶ هزار فقره بود که ارزش 
آن بالغ بر ۴۷۲۴ میلیارد تومان شد.روزگذشته شستا، فارس و وبملت نمادهای 
قرمز پوش بورس بودند که بیشترین اثر را در افت شاخص کل بورس داشتند.به 
گزارش اکوایران، در معاملات روز سه‌شنبه بیست و هشتم فروردین ماه 1403، 
شاخص کل بورس تهران 4 هزار و 998 واحد نسبت به روز کاری گذشته پایین‌تر 

ایستاد و به سطح 2 میلیون و 201 هزار و 908 واحد رسید. 
مچنین شاخص هم وزن فرابورس با افت 621 واحد به سطح 131 هزار و 69 
واحد رسید. امروز شستا، فارس و وبملت نمادهای قرمز پوش بورس بودند که 
بیشترین اثر را در افت شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای فملی، 

فولاد و همراه از نمادهای سبز بودند که اثر مثبت بر شاخص داشتند.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

وقتی زمان انتظار برای خرید ساده‌ترین 
نوع پراید به ۱۹ ماه رسیده است، کارگران 
چطور می‌توانند صاحب یک خوردوی شخصی 
شوند؛ وقتی نمی‌توان یک پراید ساده خرید، 
چطور می‌شود انتظارِ خانه‌دار شدن داشت؟ 
به گزارش ایلنا، بعد از ساعت‌ها مذاکره‌ی 
بی‌حاصل در نهادی که قرار بوده سه‌جانبه 
اداره شود، حداقل دستمزد روزانه کارگران 
برای سال ۱۴۰۳، رقم ناچیزِ ۲۱۲۳۳۱۳ ریال 

تعیین شد. 
بسیاری از کارگران کشور با دستمزد پایه 
و مزد روزانه مشغول به کار هستند؛ به این 
معنا که یک روز کامل کار می‌کنند و فقط 
۲۱۲ هزار تومان حقوق می‌گیرند، حقوق آن‌ها 
کمتر از قیمت نیم کیلو گوشت قرمز است، 
پولی که با آن نمی‌توان یک وعده ناهار برای 
یک نفر فراهم کرد.تردیدی نیست که قدرت 
خریدِ دستمزد مصوبِ شورایعالی کار در 
همان روزهای اولِ فروردین، به شدت ناچیز 
بود؛ اما هنوز یک ماه از تصویب افزایش 
۳۵ درصدی حداقل دستمزد و افزایش ۲۲ 
درصدی مزد سایر سطوح نگذشته، صعود 
بی‌امان و بی‌سابقه‌ی نرخ ارز، قدرت خرید و 
ارزش دستمزد کارگران را به کم‌ترین میزان 
ممکن رساند؛ از آنجا که بیشتر هزینه‌های 
زندگی، عملًا دلاری‌ست، اگر مزد کارگران 
به دلار محاسبه شود، این قدرت ناچیز بیشتر 
نمایان می‌گردد. در ساعات پایانی شامگاهِ 
۲۶ فرودین، دلار در بازار آزاد به حدود ۶۷ 
هزار تومان رسید؛ بنابراین، دستمزد روزانه 
کارگران، ۲۱۲۳۳۱۳ ریالِ مصوب شورایعالی 
کار، فقط ۳.۱۶ دلار است؛ کارگران ایرانی برای 
روزی ۳ دلار کار می‌کنند؛ دستمزد روزانه‌ی ۳ 
دلاری با هر متر و معیار استاندارد و بین‌المللی 
که بسنجیم، یک دستمزد به شدت زیر خط 
فقر است که با آن نمی‌توان نیازهای خوراکی 
را در حد آنچه علیرضا خرمی، فعال کارگری و 

عضو شورای اسلامی کار پلی اکریل اصفهان، 
»بخور و نمیر« می‌نامد، برآورده سازد. »قدرت 
خرید دستمزد کارگران به پایین‌ترین میزان 
در تاریخ شورایعالی کار رسیده است«؛ خرمی 
با بیان این جمله می‌گوید: قبل از اتفاقات 

اخیر و گرانی دلار، دستمزد کارگران واقعاً 
ناچیز بود و تکافوی هزینه‌های خوراکی را 
نمی‌داد؛ حالا با گرانی ارز، سقوط دستمزد 
به شکل بی‌سابقه‌ای، سفره‌های کارگران را 
از رونق انداخته است؛ دیگر چیزی در سبد 

خرید کارگران باقی نمانده؛ نمی‌دانیم چرا هر 
دولتی که می‌آید به سفره‌های خالی کارگران 

حمله می‌برد.
زمان انتظارِ پرایددار شدن؛ ۱۹ ماه!

به گفته خرمی، از ابتدای دهه ۹۰ شمسی، 

شوک‌های پی‌درپی اقتصاد، تامین بی‌دغدغه‌ی 
مسکن و خانه‌دار شدن را از کارگران گرفت؛ 
»خانه‌دار شدن« سال‌هاست که یک رویاست، 
حالا خرید یک خودروی ساده هم برای 
کارگران رویاست؛ »پرایددار شدن« رویایی 
است که به این سادگی‌ها با کار کردن و عرق 

ریختن، محقق نمی‌شود.
پرایددار شدن، رویایی بسیار دور از دسترس 
است؛ این گزاره با نگاهی به قیمت‌های بازار، 
خیلی ساده قابل اثبات است. براساس جدول 
قیمت‌های پراید در ۲۶ فروردین‌ماه، ارزان‌ترین 
نوع این خودرو، پراید‌هاچبک است که ۲۱۳ 

میلیون تومان در بازار قیمت دارد. 
فرض بگیریم یک کارگر حداقل‌بگیر با 
احتساب مزایای مزدی همه شمول، به طور 
متوسط ۱۱ میلیون تومان حقوق می‌گیرد. 
قیمت یک پراید‌هاچبک در بازار، ۱۹.۳۶ برابر 
دستمزد ماهانه این کارگر است؛ به عبارت 
ساده‌تر، یک کارگر حداقل‌بگیر با ماهی ۱۱ 
میلیون تومان حقوق، باید بیش از یک سال و 
نیم، به طور دقیق ۱۹ ماه تمام، کار کند، ریالی 
خرج نکند، غذا نخورد، فرزندش را به مدرسه 
نفرستد، بیمار نشود و کرایه خانه ندهد، در 
واقع کل درآمد ماهانه‌اش را در یک حساب 
بانکی ذخیره کند تا بعد از ۱۹ ماه بتواند 

پراید‌هاچبک بخرد! 
آنهم فقط به این شرط که بعد از گذشت 
۱۹ ماه، قیمت پراید‌هاچبک همان ۲۱۳ 
 میلیون تومان باقی مانده باشد و گران‌تر

 نشود!
 به این ترتیب، وقتی زمان انتظار برای 
خرید ساده‌ترین نوع پراید به ۱۹ ماه رسیده 
است، کارگران چطور می‌توانند صاحب یک 
خوردوی شخصی شوند؛ وقتی نمی‌توان 
یک پراید ساده خرید، چطور می‌شود انتظارِ 
خانه‌دار شدن داشت، زندگی کردن اساساً 

چگونه ممکن است؟ 

هرچند که میزان صادرات نفتی از 33 میلیارد دلار به 
حدود 36 میلیارد دلار در سال گذشته رسیده، اما هم در 
زمینه صادرات غیرنفتی کشور با افت مواجه شده و هم 

میزان واردات به شدت افزایش یافته است.
به گزارش اکوایران، در سالی که گذشت نتایج تورم 
خوراکی مناسب‌تر و تورم غیرخوراکی شدیدتر از 1401 
رقم خورد.همچنین آمار بازار کار نیز حاکی از بهبود 
شاخص‌های بیکاری و نرخ مشارکت بود.در زمینه کنترل 
رشد کل‌های پولی نیز نتایج مناسبی حاصل شد، اما در 
زمینه ترازپرداخت‌ها، به نظر می‌رسد ایران توان عملکرد 

بهتری نیز داشته است.
مشاهده می‌شود هرچند در سال 1402 درآمدهای نفتی 
ایران بهبود یافت، اما افزایش حجم واردات و کمتر شدن 
درآمدهای حاصل از صادرات غیرنفتی منجر به عمیق‌تر 

شدن کسری تجاری در سال 1402 شد.
شایان ذکر است برای تهیه این گزارش از آمارهای منتشر 
شده از بانک مرکزی، مرکز آمار، گمرک و محاسبات محقق 

استفاده شده است. 

عملکرد متفاوت تورم 
خوراکی و غیرخوراکی در 1402

بر اساس بررسی‌ها از تغییرات شاخص‌ قیمت 
مصرف‌کننده در 1402 مشاهده می‌شود، تورم خوراکی 
در پایان سال گذشته به 41.2 درصد رسید که در مقایسه 
با تورم سالانه 1401 معادل 54.6 درصد، با بهبود مواجه 
بود. در مقابل مشاهده می‌شود کالاهای غیرخوراکی مانند 
حمل و نقل، مسکن و خدمات مجموعا تورم 40.4 درصدی 
در پایان سال 1402 به ثبت رسانده‌اند که حدود 5 درصد 
بیشتر از تورم 35.4 درصدی کالاهای غیرخوراکی در پایان 
1401 است.این درحالی‌ است که در سال 1402 بازار نیروی 
کار تقریبا با شرایط مناسبی همراه بود.شایان ذکر است هنوز 
آمارهای رسمی از بازار کار در انتهای 1402 اعلام نشده، اما 

از میانگین فصلی برای تخمین آمار سال 1402 استفاده 
شده است.به همین ترتیب مشاهده می‌شود نه‌تنها نرخ 
بیکاری در سال گذشته حدود 1 درصد کاهش یافته و به 8 
درصد رسید، بلکه میزان مشارکت مردم در بازار کار نیز از 
40.9 درصد در پایان 1401 به 41.3 درصد در پایان 1402 
رسید.آمارهای منتشر شده از نرخ رشد کل‌های پولی نیز 
حاکی از عملکرد مناسب در زمینه کاهش رشد نقدینگی و 
پایه پولی هستند. بر اساس داده‌های بانک مرکزی، نرخ رشد 
نقدینگی در پایان 1402 حدود 24.3 درصد اعلام شده که 
در مقابل رشد 31.1 درصدی در پایان 1401 در وضعیت 
بهتری قرار دارد. رشد پایه پولی یا به اصطلاح هسته تورم‌ساز 
بانک مرکزی نیز از 42.4 درصد در پایان 1401 به 29.4 

درصد در پایان 1402 رسیده است. 

عمیق‌تر شدن کسری تجاری ایران 
در مقابل، بررسی‌ها حاکی از آمار نه‌چندان دلچسبی از 
وضعیت تجارت خارجی کشور هستند. هرچند که میزان 
صادرات نفتی از 33 میلیارد دلار به حدود 36 میلیارد دلار 
در سال گذشته رسیده است، اما هم در زمینه صادرات 
غیرنفتی کشور با افت مواجه شده و هم میزان واردات به 
شدت افزایش یافته است.بر اساس آمارهای اولیه، حدود 51 
میلیارد دلار ارزش صادارت غیرنفتی ایران در سال 1402 
بود که در مقابل رقم 55.8 میلیارد دلاری در سال 1401 

دچار کاهش شده است.
 همچنین واردات نیز از 60.4 میلیارد دلار در 1401 به 
66.3 میلیارد دلار طی سال گذشته رسیده است.بنابراین 
دو موضوع افزایش واردات و کاهش صادارت غیرنفتی باعث 
شده تا کسری تجاری ایران بدون محاسبه نفت به شدت 
عمیق‌تر از سال گذشته شود. محاسبات نشان می‌دهد 
کسری تجاری 1401 حدود 6.25 میلیارد دلار به ثبت 
رسیده بود درحالی‌که این رقم در سال گذشته افزایش یافته 

و به 16.87 میارد دلار رسیده است.

مقایسه روند نرخ بیکاری در پنج سال اخیر 
در شهرها و روستاهای کشور نشان می‌دهد 
نرخ بیکاری چه در شهرها و چه در روستاها 
کاهش یافته و کاهش نرخ بیکاری در شهرها 
بیش از روستاها بوده است. به طوری که 
به طور متوسط در شهرها یک نفر بیش از 
روستاها از وضعیت بیکاری خارج شده است.
به گزارش اکو ایران، نرخ بیکاری از مهم‌ترین 
شاخص‌های اقتصادی است تعداد افراد بیکار 
در کل جمعیت فعال در بازار کار را نشان 
می‌دهد. یعنی افرادی که با وجود اینکه در سن 
کار بوده‌اند و بر خاف تمایل خود موفق به 
یافتن شغل مناسب نشده‌اند.میزان بیکاری در 
مناطق شهری و روستایی متفاوت است. دلیل 
مهم این تفاوت ساختار متفاوت بازار کار در 
شهر و روستاست. روند چند سال اخیر نشان 
می‌دهد که نرخ بیکاری در شهرها همواره 
بیش از روستاها بوده است. مطابق گزارش 
مرکز آمار در زمستان 1402 از هر 100 نفر 

فرد فعال در بازار کار 9 نفر در مناطق شهری 
و 7.1 نفر در مناطق روستایی بیکار بوده‌اند. 
در این گزارش روند نرخ بیکاری در مناطق 
شهری و روستایی در پنج سال اخیر بررسی 
شده است. این بررسی نشان می‌دهد نرخ 
بیکاری چه در مناطق شهری کشور و چه در 
مناطق روستایی نزولی بوده است. هر چند افت 

بیکاری در مناطق شهری بیشتر بوده است.
نرخ بیکاری شهرها و روستاها 

در زمستان 1402
 نرخ بیکاری به معنای تعداد افراد بیکار در 
کل جمعیت فعال در بازار کار است. منظور 
از جمعیت فعال همه افراد بالای 15 سال 
است که یا شاغل هستند یا در جستجوی 
شغل که هنوز موفق به یافتن آن نشده‌اند.

ساختار متفاوت بازار کار ، در مناطق شهری 
و روستایی که در تنوع مشاغل، فصلی بودن یا 
نبودن، سطح دستمزدها و دیگر مسائل نمود 
پیدا می‌کند سبب می‌شود که نرخ بیکاری 

در آن‌ها نیز فرق کند. در چند سال گذشته 
نرخ بیکاری در مناطق شهری همواره بیش 
از مناطق روستایی بوده است.نرخ بیکاری در 
شهرها از 12.2 درصد در بهار 1398 به 9 
درصد در زمستان 1402 کاهش یافته است. 
همچنین نرخ بیکاری در روستاها نیز از 7.4 
درصد در بهار 1398 به 7.1 درصد در زمستان 
این سال افت کرده است.اما از آنجا که بازار 
کار یک بازار فصلی است، یعنی تغییرات آن 
وابستگی زیادی به تغییر فصل دارد، شاید بهتر 
است برای مقایسه بهتر بیکاری در مناطق 
شهری و روستایی فقط فصل زمستان را در 

نظر گرفت.
بهبود بیشتر بازار کار در شهرها

 روند نرخ بیکاری در مناطق شهری و 
روستایی در فصل زمستان 5 سال اخیر نشان 
می‌دهد نرخ بیکاری در این فصل چه در 
شهرها و چه در روستاها کم شده است. اما این 
افت در شهرها پررنگ‌تر بوده است.در مناطق 

شهری کشور نرخ بیکاری از 11.4 درصد در 
زمستان 1398 به 9 درصد در زمستان 1402 
رسیده و بنابراین 2.4 واحد درصد کاهش 
یافته است. به عبارتی در این پنج سال 2.4 نفر 
از شمار بیکاران خارج شده‌اند. این در حالی 
است که افت بیکاری در مناطق روستایی تنها 
1.4 واحد درصد بوده است. در این مناطق نرخ 
بیکاری از 8.5 درصد در زمستان 1398 به 

7.1 درصد در زمستان 1402 رسیده است. 
بنابراین در روستاها 1.4 نفر از شمار بیکاران 
کم شده است.بنابراین می‌توان گفت اگرچه 
بازار کار به طور کلی در سطح کشور بهبود 
یافته، این بهبود در شهرها بیش از روستاها 
بوده است و در شهرها به طور متوسط یک 
نفر بیش از روستاها از وضعیت بیکاری خارج 

شده است.  

آمارهای اقتصادی حکایت دارد

عمیق‌تر شدن کسری تجاری ایران در سال 1402

بررسی روند نرخ بیکاری در مناطق شهری و روستایی کشور نشان می‌دهد

کاهش بیکاری در شهرها بیش از روستاهای ایران

 ۱۹ماه پس‌اندازِ کامل دستمزد برای خرید یک »پراید ‌هاچبک!«

مزد روزانه کارگران به ۳ دلار رسید

وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره به 
بازبینی آیین‌نامه واردات خودروهای دست دوم، درباره 
سرنوشت واردات لوازم خانگی در سال جاری توضیح 
داد که کشور در حوزه لوازم خانگی خودکفا است و 
مشکل اصلی نبود بازار است، در مورد واردات هم اگر 
قانون واردات کالایی را ممنوع کرده باشد، طبق همان 
عمل خواهیم کرد.به گزارش ایسنا، عباس علی آبادی 
در حاشیه جلسه پاسخگویی به نظرات و مشکلات 
شهروندان در مرکز ارتباط مردمی ریاست جمهوری در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: اولین تلاش ما در حوزه 
خودرو تولید کمی است و امسال رشد تولید بهتری 
خواهم داشت. سال گذشته تولید خودرو هشت درصد 
رشد داشت و امسال برنامه‌ریزی شده این رقم به بیش 
از ۱۵ درصد برسد.وی افزود: برنامه وزارت صمت رونق 
واردات است. تاکنون ۱۳۳ هزار خودروی وارداتی 
ثبت سفارش شده که از این تعداد ۵۰ هزار خودرو 
در گمرکات کشور است. البته این روندها تا حدودی 

کند است، اما به زودی این خودروها عرضه خواهد شد. 
تاکنون ۸۰۰۰ خودروی وارداتی به مردم تحویل داده 
شده است.وزیر صمت با تاکید بر اینکه واردات خودرو 
ادامه خواهد داشت، تصریح کرد: واردات خودروهای 
دست دوم امسال هم در قانون بودجه دیده شده و آیین 
نامه واردات هم تنظیم و برای دولت ارسال شده است. 
در حال حاضر این کار از مسیر مناطق ویژه در حال 

اقدام است و در سایر زمینه‌ها هم انجام خواهد شد. 
همچنین در حال بازبینی در آیین نامه واردات 
خودروهای دست دوم با کمک نمایندگان مجلس و 
همکاران وزارت صمت در بخش‌های تخصصی هستیم 
تا واردات این خودروها با کمترین عارضه و مشکل انجام 
شود.این مقام مسئول با بیان اینکه در بازار خودرو به 
دلیل اینکه این محصول تبدیل به یک کالای سرمایه‌ای 
شده نیاز کاذب هم وجود دارد، گفت: این در حالیست 
که خودرو کالای سرمایه‌ای نیست، بلکه کالای مصرفی 

است.

دبیر انجمن صنایع روغن نباتی ضمن اشاره به اینکه 
هیچ کمبودی در زمینه تولید و توزیع انواع روغن نباتی 
در بازار وجود ندارد، درباره تخصیص ارز به واردات روغن 
خام توضیح داد: هیچ ارزی به روغن‌های وارداتی که از 
ابتدای آبان ماه سال گذشته تاکنون وارد کشور شده، 
تخصیص نیافته است.به گزارش ایسنا، علیرضا شریفی 
با اشاره به تاخیر دولت در پرداخت ارز روغن‌های خام 
وارداتی گفت: این تاخیر تخصیص ارز به واردات روغن 
خام در حالی است که با توجه به تاکیدات دولت مبنی 
بر فروش کالای وارداتی با ارز  ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی، 
این روغن‌ها با نرخ مصوب در بازار به دست مصرف 
کنندگان رسیده است.وی خاطرنشان کرد: با توجه به 

شرایط اخیر، دولت با پرداخت به موقع ارز روغن خام 
وارداتی می تواند به تسریع در واردات، کاهش ریسک 
تجارت خارجی و تنظیم بازار روغن نباتی توسط بخش 
خصوصی ‌کمک کند.دبیر انجمن صنفی صنایع روغن 
نباتی در خصوص وضعیت تامین روغن نباتی در کشور 
گفت: طی سال گذشته حدود ۱.۶ میلیون تن انواع 
روغ خام به ارزش حدود ۲.۲۵ میلیارد دلار وارد کشور 
شده است که از لحاظ وزنی ۱۴ درصد افزایش نشان 
می‌دهد.بنابر اعلام انجمن صنایع روغن نباتی ایران 
شریفی افزود: روند واردات و ذخایر روغن نباتی در 
شرایط نرمالی قرار دارد و هیچ کمبودی در زمینه تولید 

و توزیع انواع روغن نباتی در بازار وجود ندارد.

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از اخطار 
این سازمان به تمامی شرکت‌های هواپیمایی داخلی و 
خارجی و دفاتر خدمات مسافرت هوایی در خصوص 
لزوم رسیدگی به امور مسافران پروازهای باطل شده 
به دنبال بسته شدن تعدادی از فرودگاه‌ها خبر داد.به 
گزارش ایلنا، جعفر یازرلو سخنگوی سازمان هواپیمایی 
کشوری از اخطار این سازمان به‌تمامی شرکت‌های 
هواپیمایی داخلی و خارجی و دفاتر خدمات مسافرت 
هوایی در خصوص لزوم رسیدگی به امور مسافران 
پروازهای باطل شده به‌دنبال بسته شدن تعدادی از 
فرودگاه‌ها خبر داد.یازرلو با اشاره به شرایط رسیدگی 
به امور مسافران پروازهای باطل شده به‌دلیل بسته 

شدن تعدادی از فرودگاه‌های کشور، اظهار کرد: طبق 
بررسی‌های صورت گرفته و گزارشات واصله، از ابتدای 
بازگشایی فرودگاه‌های کشور و رفع محدودیت‌های 
وضع شده با کمال تأسف برخی از شرکت‌های 
هواپیمایی، چارتر کنندگان پرواز، دفاتر فروش بلیت 
و سایت‌های فروش آنلاین به قصد انتفاع مالی بیشتر 
از شرایط غیر مترقبه به وجود آمده و بدون توجه به 
رعایت حقوق مسافران، رویه و مقررات تغییر یا ابطال 
غیر داوطلبانه بلیت، مغایر با اهداف بخشنامه صادره‌ی 
این سازمان در تاریخ ۲۶ فروردین‌ماه، با طرح ایرادات یا 
فرضیات مختلف از رسیدگی شایسته به امور مسافران 

خودداری کرده‌اند. 

عضو شورای ملی زعفران ایران گفت: بازارهای 
صادراتی که سال‌ها پیش با زحمت آماده کرده بودیم را 
به دلیل عدم مدیریت در تولید، برداشت و صادرات دو 
دستی تقدیم افغانستان و برخی کشورهای دیگر کردیم.
علی حسینی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در 
گذشته تولید کننده بیش از ۹۰ درصد زعفران دنیا 
بودیم، گفت: در حال حاضر اما این درصد کمتر شده و 
حتی کمتر نیز خواهد شد، زیرا تولید زعفران به دلیل 
عدم آموزش‌های درست در کاشت، داشت و برداشت 
کاهش یافته و قیمت آن نسبت به ۵ ماه گذشته حدود 
۴ برابر بیشتر شده است.وی ادامه داد: درست است که 
افزایش قیمت ممکن است تا جایی به نفع تولیدکننده 
باشد، اما در یک نقطه‌ای بازارها و مشتریان خود را از 
دست می‌دهیم.عضو شورای ملی زعفران ایران اضافه 
کرد: تصور می‌کنیم تولیدکننده اول زعفران در دنیا 
هستیم؛ ولی هند، یونان، مراکش، اسپانیا هم وارد 
عرصه شده و تولیدکنندگان قدری هستند. افغانستان 

نیز از دیگر تولیدکننده‌های زعفران به شمار می رود.وی 
در ادامه با اشاره به اینکه زعفران ایران از کشور خارج 
می شود و سپس با اسم کشورها دیگر مجددا صادر می 
شود، گفت: افغانستان کمتر از ۲۰ تن زعفران تولید می 
کند ولی حدود ۷۰ تن صادرات دارد. این یعنی زعفران 
ما به آنجا می رود و سپس بسته بندی شده و از آنجا 

صادر می شود.
به گفته وی عمده ترین وارد کننده زعفران ایران، 
افغانستان و سپس امارات، اسپانیا و چین است. این 
یعنی بازاری که سال‌ها پیش با زحمت آماده کرده 
بودیم دو دستی تقدیم افغانستان شد و آنها نیز به هند، 
عربستان و آمریکا صادر می کنند.حسینی عنوان کرد: 
هند تعرفه سنگینی برای واردات زعفران از ایران دارد به 
همین دلیل زعفران ایران وارد افغانستان شده و سپس 
به هند می رود.به اعتقاد این فعال بخش کشاورزی نگاه 
مسئولین به تجارت با زعفران تنها از مسیر خام فروشی 

است.

بازبینی آیین‌نامه واردات خودروهای کارکرده

دبیر انجمن صنایع روغن نباتی عنوان کرد

تاخیر در پرداخت ارز روغن خام وارداتی
از سوی سازمان هواپیمایی کشوری صادر شد

اخطار به ایرلاین‌ها برای پرداخت پول بلیت پرواز‌های باطل شده

تقدیم دو دستی بازارهای صادراتی زعفران به افغانستان 


